BỘ TƯ PHÁP

THANH TRA

Số: 52/TTR-THHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2020

V/v thực hiện nghiêm Luật PCTN và

quy định tặng quà và nhận quà tặng

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Ngày 16/01/2020, Thanh tra Bộ nhận được Công văn số 80/TTCP-C.IV của

Thanh tra Chính phủ về việc thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tham nhũng và

quy định tặng quà và nhận quà tặng, trong đó có bút phê của Lãnh đạo Bộ giao

Thanh tra Bộ thực hiện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Thanh tra Bộ đề nghị Quý đơn vị

thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 19/12/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Canh Tý vui

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, trong đó tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Chấp hành nghiêm quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị

định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

2. Không dùng ngân sách tổ chức đi thăm, chúc Tết, tặng quà đối với các

Lãnh đạo cơ quan, các đơn vị các cấp; không sử dụng phương tiện, tài sản công

vào các hoạt động cá nhân trong dịp Tết, Lễ hội…;

3. Theo dõi, nắm tình hình, phát hiện, xử lý kịp thời những trường hợp tặng

quà, nhận quá trái quy định và sử dụng trái phép tài sản công vì vụ lợi.

Các đơn vị thuộc Bộ có báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện gửi về

Thanh tra Bộ, file điện tử gửi vào địa chỉ hộp thư duyenvh@moj.gov.vn trước

ngày 30/01/2020 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ.

 Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TTR, THHC.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hồng Diện

		2020-01-21T18:19:35+0700
	Việt Nam
	Thanh tra<thanhtra@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!